
Integracyjny śłobek Samorządowy Nr 20 „Pluszowy Miś”, ul. Okólna 6 został powołany 
Uchwałą Nr XLVI/572 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. Uchwała wchodzi w 
Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od  dnia 1 stycznia 2009 r. 
Utworzenie Ŝłobka integracyjnego w Krakowie jest odpowiedzią na zapotrzebowanie społeczne. 
Według pediatrów około 30% dzieci rodzi sie z róŜnego rodzaju problemami. Krakowskie Ŝłobki 
nie wzbraniają się przed przyjmowaniem dzieci z problemami zdrowotnymi, jednak w przypadku 
większych deficytów rozwojowych oferta Ŝłobków nie jest wystarczająca. ToteŜ powstanie Ŝłobka 
integracyjnego zagwarantuje właściwą opiekę dzieciom z deficytami rozwojowymi, poprzez 
dostosowanie placówki do potrzeb dzieci z dysfunkcjami oraz zatrudnienie specjalistycznego 
personelu. Najbardziej intensywny rozwój  psychoruchowy występuje u dzieci pomiędzy 6 
miesiącem, a 2 rokiem Ŝycia i wsparcie rozwoju w tym okresie daje największe moŜliwości 
wyrównania deficytów rozwojowych. Powstanie Ŝłobka integracyjnego spełni oczekiwania 
rodziców i ułatwi dostęp do specjalistów oraz poszerzy ofertę Ŝłobków Gminy miejskiej Kraków. 
Tutaj kaŜde dziecko po zdiagnozowaniu przez lekarza rehabilitacji i innych specjalistów objęte 
będzie odpowiednimi formami stymulacji rozwoju. W Ŝłobku wszystkie zapisane dzieci przeszłyby 
badania przesiewowe w celu wytypowania potrzebujących specjalistycznego wsparcia. Dodatkowo 
w wydzielonych gabinetach placówka świadczyłaby usługi – konsultacje dla dzieci i personelu z 
pozostałych Ŝłobków. Ponadto wczesna diagnostyka skutkuje podjęciem działań i prawidłowym 
rozwojem dziecka, a takŜe zmniejszy liczbę dzieci nie zdiagnozowanych na etapie przedszkolnym. 

Podstawowe informacje o zakresie działania Ŝłobka integracyjnego „Pluszowy Miś”:  

Podstawowym celem działalności  Integracyjnego śłobka  Samorządowego jest  organizowanie i 
prowadzenie działalności profilaktyczno – zdrowotnej, opiekuńczej  i wychowawczej, 
wspomagającej wyrównanie szans rozwoju dzieci w wieku od 4 miesięcy do 3 lat, szerzenie idei 
integracji dzieci zdrowych z niepełnosprawnymi. 
śłobek funkcjonuje i przyjmuje dzieci w miarę wolnych miejsc przez cały rok, z wyjątkiem 
ustalonej przerwy wakacyjnej. 
Do oddziałów integracyjnych śłobka  przyjmowane są dzieci z  problemami ze wzrokiem, słuchem 
i zaburzeniami wymowy, wynikającymi z wad słuchu. 
Liczba dzieci w oddziale integracyjnym w Ŝłobku ogólnodostępnym powinna wynosić do 20, w 
tym od 3 do 5 dzieci niepełnosprawnych. Podczas tworzenia grup integracyjnych brane są pod 
uwagę stopień i rodzaj niepełnosprawności dzieci. 
W przypadku  konieczności kontynuacji procesu terapeutycznego moŜliwe jest przedłuŜenie pobytu 
dziecka w oddziale integracyjnym  do  4 Ŝycia . 
Organizację i porządek procesu udzielania świadczeń w śłobku określa Regulamin Porządkowy 
śłobka Integracyjnego. 
 
Kontakt: 
 
Integracyjny śłobek Samorządowy Nr 20  „Pluszowy Miś” 
ul. Okólna 6 
30-684 Kraków 
tel. 012/658-41-09 
www.zlobeknr20.krakinfo.pl 
Email: zlobek.nr.20.@neostrada.pl 
 
 
 


